
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2024-122

PUBLIÉ LE 28 JUIN 2024



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2024-06-28-00001 - Arrêté ARS OC / 2024 - 3452 
Arrêté modificatif

fixant le calendrier de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de

soins et d'équipements matériels lourds pour l'année 2024 (2 pages) Page 3

DRAAF Occitanie / Service régional de l'agriculture et de l'agroalimentaire

R76-2024-06-28-00004 - Arrêté relatif aux conditions d�attribution de

subventions de l�État pour 2024 en Occitanie pour conduire des actions de

plantation de haies et d�arbres intraparcellaires et de régénération

naturelle assistée en Occitanie (2 pages) Page 6

DREETS OCCITANIE / Cabinet

R76-2024-06-25-00003 - Arrêté portant désignation du président et du

secrétaire de la commission régionale des opérations de vote d'Occitanie 

prévue pour la mesure de l'audience des organisations syndicales

concernant les entreprises de moins de onze salariés (2 pages) Page 9

R76-2024-06-25-00004 - Liste des candidatures des organisations syndicales

recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience des

organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de

onze salariés en Occitanie (modifiée) (4 pages) Page 12

RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2024-06-27-00004 - Arrêté de subdélégation de signature financière de

Madame la rectrice de la région académique Occitanie aux agents placés

sous son autorité pour les BOP 219 « Sport » et 163 « Jeunesse et vie

associative »  (5 pages) Page 17

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud /

R76-2024-06-27-00002 - Arrêté portant dérogation temporaire aux règles

de circulation des véhicules de transport de marchandises du samedi 29

juin 2024 à 22h00 jusqu�au dimanche 30 juin 2024 à 22h00 (module

pompiers roumains) (1 page) Page 23

SGAR Occitanie /

R76-2024-06-24-00006 - Arrêté préfectoral approuvant la convention

modifiant la convention constitutive du Groupement d�intérêt public «

Public Labos »  (4 pages) Page 25

2



ARS OCCITANIE

R76-2024-06-28-00001

Arrêté ARS OC / 2024 - 3452 

Arrêté modificatif fixant le calendrier de dépôt

des demandes d'autorisations d'activités de

soins et d'équipements matériels lourds pour

l'année 2024

ARS OCCITANIE - R76-2024-06-28-00001 - Arrêté ARS OC / 2024 - 3452 

Arrêté modificatif fixant le calendrier de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds

pour l'année 2024

3



 !"#

ARS OCCITANIE - R76-2024-06-28-00001 - Arrêté ARS OC / 2024 - 3452 

Arrêté modificatif fixant le calendrier de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds

pour l'année 2024

4



ARS OCCITANIE - R76-2024-06-28-00001 - Arrêté ARS OC / 2024 - 3452 

Arrêté modificatif fixant le calendrier de dépôt des demandes d'autorisations d'activités de soins et d'équipements matériels lourds

pour l'année 2024

5



DRAAF Occitanie

R76-2024-06-28-00004

Arrêté relatif aux conditions d�attribution de

subventions de l�État pour 2024 en Occitanie

pour conduire des actions de plantation de haies

et d�arbres intraparcellaires et de régénération

naturelle assistée en Occitanie

DRAAF Occitanie - R76-2024-06-28-00004 - Arrêté relatif aux conditions d�attribution de subventions de l�État pour 2024 en

Occitanie pour conduire des actions de plantation de haies et d�arbres intraparcellaires et de régénération naturelle assistée en

Occitanie

6



DRAAF Occitanie - R76-2024-06-28-00004 - Arrêté relatif aux conditions d�attribution de subventions de l�État pour 2024 en

Occitanie pour conduire des actions de plantation de haies et d�arbres intraparcellaires et de régénération naturelle assistée en

Occitanie

7



DRAAF Occitanie - R76-2024-06-28-00004 - Arrêté relatif aux conditions d�attribution de subventions de l�État pour 2024 en

Occitanie pour conduire des actions de plantation de haies et d�arbres intraparcellaires et de régénération naturelle assistée en

Occitanie

8



DREETS OCCITANIE

R76-2024-06-25-00003

Arrêté portant désignation du président et du

secrétaire de la commission régionale des

opérations de vote d'Occitanie  prévue pour la

mesure de l'audience des organisations

syndicales concernant les entreprises de moins

de onze salariés

DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00003 - Arrêté portant désignation du président et du secrétaire de la commission régionale des

opérations de vote d'Occitanie  prévue pour la mesure de l'audience des organisations syndicales concernant les entreprises de moins

de onze salariés

9



DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00003 - Arrêté portant désignation du président et du secrétaire de la commission régionale des

opérations de vote d'Occitanie  prévue pour la mesure de l'audience des organisations syndicales concernant les entreprises de moins

de onze salariés

10



DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00003 - Arrêté portant désignation du président et du secrétaire de la commission régionale des

opérations de vote d'Occitanie  prévue pour la mesure de l'audience des organisations syndicales concernant les entreprises de moins

de onze salariés

11



DREETS OCCITANIE

R76-2024-06-25-00004

Liste des candidatures des organisations

syndicales recevables dans le cadre du scrutin

relatif à la mesure de l'audience des

organisations syndicales auprès des salariés des

entreprises de moins de onze salariés en

Occitanie (modifiée)

DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00004 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin

relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés en

Occitanie (modifiée)

12



DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00004 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin

relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés en

Occitanie (modifiée)

13



DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00004 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin

relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés en

Occitanie (modifiée)

14



DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00004 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin

relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés en

Occitanie (modifiée)

15



DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00004 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin

relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés en

Occitanie (modifiée)

16



RECTORAT

R76-2024-06-27-00004

Arrêté de subdélégation de signature financière

de Madame la rectrice de la région académique

Occitanie aux agents placés sous son autorité

pour les BOP 219 « Sport » et 163 « Jeunesse et

vie associative » 

RECTORAT - R76-2024-06-27-00004 - Arrêté de subdélégation de signature financière de Madame la rectrice de la région académique

Occitanie aux agents placés sous son autorité pour les BOP 219 « Sport » et 163 « Jeunesse et vie associative » 17



RECTORAT - R76-2024-06-27-00004 - Arrêté de subdélégation de signature financière de Madame la rectrice de la région académique

Occitanie aux agents placés sous son autorité pour les BOP 219 « Sport » et 163 « Jeunesse et vie associative » 18



RECTORAT - R76-2024-06-27-00004 - Arrêté de subdélégation de signature financière de Madame la rectrice de la région académique

Occitanie aux agents placés sous son autorité pour les BOP 219 « Sport » et 163 « Jeunesse et vie associative » 19



RECTORAT - R76-2024-06-27-00004 - Arrêté de subdélégation de signature financière de Madame la rectrice de la région académique

Occitanie aux agents placés sous son autorité pour les BOP 219 « Sport » et 163 « Jeunesse et vie associative » 20



RECTORAT - R76-2024-06-27-00004 - Arrêté de subdélégation de signature financière de Madame la rectrice de la région académique

Occitanie aux agents placés sous son autorité pour les BOP 219 « Sport » et 163 « Jeunesse et vie associative » 21



RECTORAT - R76-2024-06-27-00004 - Arrêté de subdélégation de signature financière de Madame la rectrice de la région académique

Occitanie aux agents placés sous son autorité pour les BOP 219 « Sport » et 163 « Jeunesse et vie associative » 22



Secrétariat général de la zone de défense et de

sécurité Sud

R76-2024-06-27-00002

Arrêté portant dérogation temporaire aux règles

de circulation des véhicules de transport de

marchandises du samedi 29 juin 2024 à 22h00

jusqu�au dimanche 30 juin 2024 à 22h00

(module pompiers roumains)

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2024-06-27-00002 - Arrêté portant dérogation temporaire aux

règles de circulation des véhicules de transport de marchandises du samedi 29 juin 2024 à 22h00 jusqu�au dimanche 30 juin 2024 à

22h00 (module pompiers roumains)

23



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  
 

 

Secrétariat général  
de la zone de défense et de sécurité Sud  

 
 
 

ARRETE PORTANT DEROGATION TEMPORAIRE AUX REGLES DE 

        CIRCULATION DES VEHICULES DE TRANSPORT DE MARCHANDISES 

 
ARRETE N° 226 

 

   Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud  
   Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

              Préfet des Bouches-du-Rhône 

 
Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le code pénal ; 
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation routière ; 
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à 
la gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ; 
Vu l’arrêté du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transports de 
marchandises à certaines périodes ; 
Vu le décret du 25 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Olivier MARMION en qualité de   
sous-préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet 
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des 
Bouches-du-Rhône ; 
Vu l’arrêté n°93-2022-12-09-001 du 9 décembre 2022 portant délégation de signature à               Monsieur 
Olivier MARMION, sous-préfet hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud, 
auprès du préfet de la région Provence-Côte-d ’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 
préfet des Bouches-du-Rhône ; 
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 16 janvier 2023 instituant le Plan de 
Gestion de Trafic Zonal (PGTZ) ; 

 
Considérant la lutte contre les feux de végétation en période estivale. 
Considérant que dans le cadre de la coopération européenne, un module roumain de 9 véhicules et 
42 personnels est positionné provisoirement au SDIS66. 
 
ARRETE  
 
Article 1 : Les véhicules roumains immatriculés : MAI 58836, MAI 58816, MAI 58817, MAI 60533, MAI 
50944, MAI 53515, MAI 46960 - microbus 16+1, MAI 47257 truck, MAI 59993 trailer,  MAI 59608 – Bus, 
sont autorisés à circuler du samedi 29 juin 2024 à 22h00 jusqu’au dimanche 30 juin 2024 à 22h00 dans 
la zone de défense et de sécurité Sud afin de rejoindre leur destination finale. 

 
Article 2 : Les Préfets, les Directeurs Départementaux de la Sécurité Publique, les Commandants des 
Groupements de Gendarmerie Départementale, les Directeurs Départementaux des Territoires, le 
Président du Conseil Départemental/des Conseils Départementaux des départements concernés, les 
Directeurs Inter départementaux des Routes concernées, les directeurs des sociétés Vinci-Autoroutes 
des secteurs concernés sont chargés, de l’exécution du présent arrêté. 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des Préfectures des Régions 
Provence-Alpes Côte d'Azur et Occitanie. 
                                                                   
                                                                                                Fait à Marseille le 27/06/2024 
                                                                               Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud 

                                                                                Par délégation, le Chef de l’EMIZ Sud-Adjoint. 
 

      Signé 
 

      Lieutenant-colonel Christophe RATINAUD 

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2024-06-27-00002 - Arrêté portant dérogation temporaire aux

règles de circulation des véhicules de transport de marchandises du samedi 29 juin 2024 à 22h00 jusqu�au dimanche 30 juin 2024 à

22h00 (module pompiers roumains)

24



SGAR Occitanie

R76-2024-06-24-00006

Arrêté préfectoral approuvant la convention

modifiant la convention constitutive du

Groupement d�intérêt public « Public Labos » 

SGAR Occitanie - R76-2024-06-24-00006 - Arrêté préfectoral approuvant la convention modifiant la convention constitutive du

Groupement d�intérêt public « Public Labos » 25



SGAR Occitanie - R76-2024-06-24-00006 - Arrêté préfectoral approuvant la convention modifiant la convention constitutive du

Groupement d�intérêt public « Public Labos » 26



SGAR Occitanie - R76-2024-06-24-00006 - Arrêté préfectoral approuvant la convention modifiant la convention constitutive du

Groupement d�intérêt public « Public Labos » 27



SGAR Occitanie - R76-2024-06-24-00006 - Arrêté préfectoral approuvant la convention modifiant la convention constitutive du

Groupement d�intérêt public « Public Labos » 28



SGAR Occitanie - R76-2024-06-24-00006 - Arrêté préfectoral approuvant la convention modifiant la convention constitutive du

Groupement d�intérêt public « Public Labos » 29


